
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Přehled událostí - celkový přehled zásahů 

týden : 24. - 30. října 2016

Datum ohlášení Adresa události Zasahující jed. HZS/SDH Popis události Složky IZS

24.10.2016
24.10.2016 01:34:09 Přerov, Sušice, Sušice Stanice Lipník nad Bečvou Snesení pacienta pro ZZS. Zdravotnická záchranná služba

24.10.2016 08:02:42 Šumperk, Rájec, Rájec Stanice Zábřeh Taktické cvičení.

24.10.2016 08:02:52 Prostějov, Prostějov, Brněnská Činnost KOPIS bez JPO - zajištění místa Policie ČR, SÚS - Správa a údržba 

události. silnic

24.10.2016 08:25:32 Prostějov, Vrahovice, Marie Majerové Stanice Prostějov, Prostějov - Měření úniku plynu v chodbě domu. Policie ČR, Obecní policie, Plynárenská 

Vrahovice - H pohotovostní služba

24.10.2016 09:00:47 Olomouc, Velká Bystřice, Velká Bystřice, 8. Stanice Olomouc, Velká Bystřice - H Otevření rodinného domu. Policie ČR

května

24.10.2016 10:00:42 Šumperk, Mohelnice, Řepová Stanice Šumperk, Stanice Zábřeh, Únik plynu z poškozeného potrubí. Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

Mohelnice - PVH služba

24.10.2016 15:12:44 Prostějov, Dobromilice Dobromilice, Doloplazy - H Likvidace vosího hnízda.

24.10.2016 17:29:36 Prostějov, Kostelec na Hané, Kostelec na Stanice Prostějov, Kostelec na Hané - Snesení pacienta. Zdravotnická záchranná služba

Hané, Trávníky H

24.10.2016 17:52:05 Prostějov, Němčice nad Hanou, Němčice Němčice nad Hanou - VH, Stanice Požár pojízdné prodejny masny. Policie ČR

nad Hanou, Dolní brána Kojetín

24.10.2016 19:19:10 Olomouc, Bukovany Stanice Olomouc, Velká Bystřice - H Proražená nádrž nákladního Policie ČR, Org. životního prostředí 

automobilu-likvidace skvrny od nafty z (ČIŽP atd.), SÚS - Správa a údržba 

komunikace. silnic

24.10.2016 19:27:07 Přerov, Jezernice Stanice Lipník nad Bečvou Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR

osobního vozidla a traktoru.

24.10.2016 19:34:49 Olomouc, Neředín, Politických vězňů Stanice Olomouc Asistence ZZS u osoby se zdravotními Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

obtížemi. služba

25.10.2016
25.10.2016 00:25:57 Prostějov, Drahany, Drahany Stanice Prostějov, Drahany - H Signalizace EPS - nepotvrzeno, závada na Místní služby

čidle plynové kotelny.

25.10.2016 07:30:52 Přerov, Přerov I-Město, Dvořákova Stanice Přerov Likvidace následků dopravní nehody bez 

zranění.

25.10.2016 07:45:59 Olomouc, Olomouc, Polská Stanice Olomouc, Hněvotín, Senice na Výcvik - útok v obchodním domě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Hané - H, Velká Bystřice - H, služba

Olomouc, Olšany u Prostějova - H

25.10.2016 09:20:04 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Jednotka provedla otevření bytu. Policie ČR

Bečvou I-Město, Zahradní

25.10.2016 09:37:11 Prostějov, Čechůvky Stanice Prostějov Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

osobního auta. služba

25.10.2016 10:05:18 Přerov, Tovačov, Tovačov I-Město, Stanice Kojetín Otevření zabouchnutých dveří bytu. Policie ČR

Prostějovská

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 1 svodné hlášení-přehled událostí



25.10.2016 11:00:04 Prostějov, Brodek u Prostějova, Brodek u Stanice Prostějov Likvidace následků dopravní nehody dvou Policie ČR

Prostějova kamionů na dálnici.

25.10.2016 13:16:46 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Stanice Šternberk Otevření bytu. Policie ČR

Olomoucká

25.10.2016 13:17:33 Blansko, Žďárná, Žďárná Protivanov - H Likvidace dopravní nehody dvou osobních HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR, 

aut. Zdravotnická záchranná služba

25.10.2016 14:32:28 Jeseník, Bernartice, Horní Heřmanice Stanice Jeseník, Bernartice Odstranění větve visící nad komunikací. Policie ČR

25.10.2016 15:07:53 Olomouc, Červenka, Červenka, Stanice Litovel Úklid následků po dopravní nehodě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Třebízského služba

25.10.2016 16:03:07 Šumperk, Moravičany Moravičany - H Likvidace vosího hnízda.

25.10.2016 18:02:47 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Likvidace následků dopravní nehody bez Policie ČR

Bečvou III-Nové Dvory, Nové Dvory zranění.

25.10.2016 18:04:27 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Stanice Šternberk Likvidace požáru izolace kabelů na sloupu. Policie ČR

Olomoucká

26.10.2016
26.10.2016 05:05:22 Šumperk, Zábřeh, Václavov Stanice Zábřeh Odstranění spadlého stromu na vozovce.

26.10.2016 07:42:25 Prostějov, Prostějov, Wolkerova, Požární Stanice Prostějov Test GINA.

stanice Prostějov, HZS OLK, objekt č. 2562

26.10.2016 08:15:02 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Palackého Stanice Šternberk Likvidace následků dopravní nehody. Zdravotnická záchranná služba

26.10.2016 08:21:07 Hodonín, Louka, Louka SŽDC Přerov ZOČ - ořezávání dřevin. Místní služby

26.10.2016 08:30:49 Jeseník, Bukovice Bělá pod Pradědem, Jeseník, ZOČ - taktické cvičení HRÁZ. 

Lipová-lázně

26.10.2016 08:46:11 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Nádražní Stanice Šternberk Ohlášení úniku plynu z přípojky. Policie ČR

26.10.2016 12:32:41 Prostějov, Kralice na Hané, Kralice na Stanice Prostějov Likvidace požáru osobního vozidla. Policie ČR

Hané, Kralický Háj, Háj

26.10.2016 14:03:44 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Stanice Hranice Likvidace následků po dopravní nehodě Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Potštátská jednoho osobního vozidla. služba

26.10.2016 15:45:29 Olomouc, Troubelice, Troubelice Stanice Uničov, Troubelice Vyproštění osoby z pod balíků slámy- 

prověřovací cvičení.

26.10.2016 17:22:46 Přerov Přerov ZOČ - požární a zdravotnický dozor na 
stadionu.

26.10.2016 17:55:44 Přerov, Přerov I-Město, Čechova Stanice Přerov Otevření bytu - osoba nalezena v pořádku. Policie ČR

26.10.2016 20:20:52 Olomouc, Nová Ulice, Kmochova Stanice Olomouc Likvidace následků po dopravní nehodě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

26.10.2016 20:56:30 Olomouc, Řepčín, gen. Píky Stanice Olomouc Odstranění následků prasklé stupačky. Policie ČR

26.10.2016 23:47:03 Olomouc, Mladeč, Mladeč Stanice Litovel Úklid vozovky po střetu se zvěří. Policie ČR

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 2 svodné hlášení-přehled událostí



27.10.2016
27.10.2016 07:52:37 Hodonín, Louka SŽDC Přerov ZOČ - ořez dřevin v profilu železniční trati

27.10.2016 08:14:14 Šumperk, Jakubovice, Jakubovice Stanice Šumperk Likvidace úniku oleje na komunikaci po Policie ČR

technické závadě na vozidle.

27.10.2016 08:56:25 Prostějov, Ondratice, Ondratice Stanice Prostějov Otevření bytu - byt otevřen před Policie ČR

příjezdem jednotky.

27.10.2016 10:39:11 Šumperk, Šumperk, Jesenická Stanice Šumperk Prověřovací cvičení - únik nebezpečné 

látky v důsledku dopravní nehody.

27.10.2016 12:54:51 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Kojetín, Stanice Kojetín Vosí hnízdo ve sportovní hale.

Svatopluka Čecha

27.10.2016 13:14:16 Olomouc, Uničov, Uničov, U Pily Stanice Olomouc, Stanice Litovel, Požár pilin v zásobnících a technologie Policie ČR

Stanice Uničov, Dlouhá Loučka, odsávání pilin.

Troubelice, Uničov - H

27.10.2016 13:41:26 Šumperk, Nový Malín, Mladoňov Stanice Šumperk, Libina - H Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR

nákladního vozidla.

27.10.2016 14:52:45 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - aktualizace 

poplachových plánů.

27.10.2016 19:46:22 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - import ZOČ 

SŽDC do SSU.

27.10.2016 21:57:55 Olomouc, Náměšť na Hané, Náměšť na Stanice Litovel, Náměšť na Hané - H, Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

Hané Senice na Hané - H

28.10.2016
28.10.2016 02:38:52 Přerov, Přerov I-Město, Fügnerova Stanice Přerov Planý poplach. Policie ČR

28.10.2016 04:19:40 Olomouc, Olomouc, Univerzitní Stanice Olomouc Zastavení vody v bytě.

28.10.2016 07:55:28 Olomouc, Jívová, Jívová Stanice Šternberk, Jívová Zahoření výfukových plynů. Policie ČR

28.10.2016 09:05:02 Přerov, Přerov II-Předmostí, Hranická Stanice Přerov Likvidace následků dopravní nehody se Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

zraněním. služba

28.10.2016 09:58:53 Jeseník, Česká Ves, Česká Ves Stanice Jeseník Likvidace následků dopravní nehody 2 Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

osobních vozidel. služba

28.10.2016 10:18:30 Přerov, Bělotín, Kunčice Stanice Hranice, Bělotín  H, Kunčice Zahoření v motorové části Policie ČR

vysokozdvižného vozíku.

28.10.2016 12:59:36 Prostějov, Skřípov Stanice Konice Úklid vozovky po převráceném kamionu. Policie ČR

28.10.2016 14:53:49 Olomouc, Nedvězí Stanice Olomouc Úklid vozovky po dopravní nehodě 2 Policie ČR

osobních vozidel.

28.10.2016 15:26:32 Přerov, Týn nad Bečvou, Týn nad Bečvou Stanice Lipník nad Bečvou Odstranění následků po dopravní nehodě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba, Obecní policie

28.10.2016 15:31:32 Olomouc, Olomouc, nábř. Přemyslovců Stanice Olomouc, Olomouc Nahlášen kouř na chodbě - nepotvrzeno. Policie ČR

28.10.2016 17:12:17 Olomouc, Černovír, Stratilova Stanice Olomouc Zajištění prostoru pod stromy hrozícími 

pádem.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 3 svodné hlášení-přehled událostí



28.10.2016 17:50:41 Jeseník, Jeseník, Nerudova, Nerudova Stanice Jeseník Měření koncentrace plynu. Policie ČR

28.10.2016 18:23:08 Prostějov, Prostějov, sídl. E. Beneše Stanice Prostějov Snesení pacienta na žádost ZZS. Zdravotnická záchranná služba

28.10.2016 19:57:55 Šumperk, Šumperk, Jesenická Stanice Šumperk, Nový Malín, Likvidace požáru potravin na plotně v Policie ČR

Šumperk Temenice - H panelákovém bytě.

28.10.2016 20:49:04 Přerov, Hranice, Hranice IV-Drahotuše, Stanice Hranice Likvidace následků po dopravní nehodě Policie ČR

Hranická osobního auta.

28.10.2016 20:50:40 Olomouc, Horní lán Stanice Olomouc Likvidace následků dopravní nehody bez Policie ČR

zranění.

29.10.2016
29.10.2016 06:29:21 Přerov, Přerov I-Město, Svisle Stanice Přerov Otevření bytu na žádost policie. Policie ČR

29.10.2016 07:24:36 Prostějov, Hradčany-Kobeřice Stanice Prostějov, Brodek u Prostějova Jednalo se o pálení, jednotka Policie ČR

- H, Němčice nad Hanou - VH, nezasahovala.

Nezamyslice - H

29.10.2016 07:42:52 Olomouc, Hodolany, Přichystalova Stanice Olomouc Otevření bytu uvnitř osoba. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

29.10.2016 08:07:28 Šumperk, Šumperk, Bulharská Stanice Šumperk Snesení pacienta na žádost ZZS. Zdravotnická záchranná služba

29.10.2016 08:29:29 Šumperk, Šumperk, Nemocniční, Požární Test technologie.

stanice Šumperk, HZS OLK, objekt č. 2568

29.10.2016 08:43:29 Jeseník, Lipová-lázně, Horní Lipová Stanice Jeseník vytažení vozidla z potoku. Policie ČR

29.10.2016 08:52:16 Jeseník, Javorník, Javorník, Dukelská Stanice Jeseník, Javorník - PH Otevření bytu uvnitř zraněná osoba. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

29.10.2016 09:17:13 Šumperk, Lidická Stanice Šumperk Policie ČR

29.10.2016 09:31:41 Olomouc, Uničov, Uničov, U Pily Stanice Litovel, Stanice Uničov, Dohašování malého ohniska ve Policie ČR

Troubelice, Uničov - H vzduchotechnice.

29.10.2016 09:43:16 Přerov, Bělotín, Bělotín Stanice Hranice, Bělotín  H Dopravní nehoda 3 OA, bez zranění dle Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

rozhodnutí ZZS. služba

29.10.2016 10:29:47 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Růžová Stanice Kojetín Otevření bytu,  osoba již Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

odvezena do nemocnice. služba

29.10.2016 11:36:02 Šumperk, Jesenická Stanice Šumperk Likvidace následků dopravní nehody bez Policie ČR

zranění.

29.10.2016 13:40:59 Jeseník, Jeseník, Seifertova Stanice Jeseník Otevření bytu, nebezpečí z prodlení užití Policie ČR

léků.

29.10.2016 14:33:58 Přerov, Přerov I-Město, Šrobárova Stanice Přerov Otevření bytu, léky uvnitř. Policie ČR

29.10.2016 17:51:15 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Stanice Šternberk Planý polach (pálení listí). Policie ČR

Vinohradská

29.10.2016 18:11:13 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Uničovská Stanice Šternberk Otevření bytu - léky uvnitř. Policie ČR

29.10.2016 18:42:08 Prostějov, Jesenec, Jesenec, Domov Stanice Prostějov, Stanice Konice Transport pacienta pro ZZS. Zdravotnická záchranná služba

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 4 svodné hlášení-přehled událostí



důchodců Jesenec obj. 2052

29.10.2016 20:06:38 Prostějov, Prostějov, Pražská Stanice Prostějov Likvidace úniku nafty na komunikaci. Policie ČR, Obecní policie

29.10.2016 22:12:47 Olomouc, Neředín, Politických vězňů, Stanice Olomouc Otevření bytu, osoba uvnitř. Policie ČR

Bytový dům Politických vězňů Olomouc

30.10.2016
30.10.2016 02:04:36 Přerov, Přerov I-Město, U Žebračky Stanice Přerov Otevření bytu a vytažení osoby z vany. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

30.10.2016 02:19:28 Prostějov, Plumlov, Rudé armády Stanice Prostějov Otevření brány a transport pacienta do Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

vozidla ZZS. služba

30.10.2016 03:00:27 Jeseník, Žulová, Žulová Stanice Jeseník, Žulová - H Likvidace uniklého oleje po DN. Policie ČR, Policie ČR

30.10.2016 04:26:29 Přerov, Přerov I-Město, U Tenisu Stanice Přerov Zajištění místa události s prasklým Vodárenská pohotovostní služba

vodovodním řádem.

30.10.2016 09:18:02 Olomouc, Povel, V křovinách Stanice Olomouc Jednotka byt neotevírala. Policie ČR

30.10.2016 10:13:41 Šumperk, Hanušovice Stanice Šumperk, Hanušovice - PH Likvidace následků dopravní nehody se Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

zraněním. služba

30.10.2016 11:41:17 Prostějov, Vranovice-Kelčice, Vranovice Stanice Prostějov Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

30.10.2016 11:44:07 Prostějov, Kralice na Hané, Kralice na Stanice Prostějov Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Hané, U mlýna služba

30.10.2016 12:10:40 Prostějov, Výšovice, Výšovice Stanice Prostějov, Brodek u Prostějova Požár kuchyně v rodiném domě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

- H, Určice - H služba

30.10.2016 12:13:25 Olomouc, Šternberk, Šternberk Stanice Šternberk Požár lesního porostu  o rozměru asi 2x3 Policie ČR

metry.

30.10.2016 13:17:29 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - administrativní a 

IT práce v databázích.

30.10.2016 13:27:19 Přerov, Přerov I-Město, U Tenisu Stanice Přerov Vyproštění ženy ze zaseklého výtahu. Policie ČR

30.10.2016 14:56:22 Prostějov, Držovice, Držovice Stanice Prostějov Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

30.10.2016 15:22:32 Olomouc, Loučka, Loučka Stanice Litovel Asistence složkám IZS. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

30.10.2016 15:28:01 Prostějov, Prostějov, Na hrázi Stanice Prostějov Likvidace požáru listí v kanálové vpusti. Policie ČR

30.10.2016 15:59:31 Olomouc, Litovel, Unčovice Stanice Litovel Otevření bytu, uvnitř malé dítě. Policie ČR

30.10.2016 17:25:10 Olomouc, Olomouc, Dolní náměstí Stanice Olomouc Požár odpadkového koše. Policie ČR

30.10.2016 17:52:16 Prostějov, Olšany u Prostějova, Olšany u Stanice Prostějov, Olšany u Prostějova Odstranění provozních kapalin z Policie ČR

Prostějova - H komunikace.

30.10.2016 18:44:11 Prostějov, Určice, Určice Stanice Prostějov Nehoda osobního auta, narazilo do Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

svodidel - bez zranění služba

30.10.2016 20:47:17 Prostějov, Držovice, Držovice Stanice Prostějov, Olšany u Prostějova Odstranění následků po nehodě osobního Policie ČR

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 5 svodné hlášení-přehled událostí



- H auta, které narazilo do odstaveného 

nákladního auta.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 6 svodné hlášení-přehled událostí


